
6-1 
 

三木別所観光ルート(７６・７７番系統)の変更

案について 

 

１ 変更の内容及び理由 

 (1) 公共交通の利用による観光客数の増加を図るため、利

用の少ない「清水」経由を別所ゆめ街道の拠点である「三

木鉄道記念公園前」経由に変更し、観光施設を経由する

ルートに特化した運行体系とする。 

 (2) 利用の少ない左回り(７７番系統)の最終便（恵比須駅

１７時４５分発）を減便する。 

 (3) 恵比須駅における神戸電鉄粟生線とバスとの乗継改

善のため、ダイヤ調整を行う。 

 (4) 「恵比須」停留所の時刻表上の表記について、従来か

ら路線バスで使用している「エビス」に統一する。 

 

２ 変 更 日 

  令和元年１０月１日（火） 

 

資料６ 



6-2 
 

３ 運行ルート及び運行ダイヤ 

  別紙６－１参照 
 

変更前 変更（案） 
変更後の 

運行便数 

恵比須駅～総合保健福

祉センター前～みきや

ま病院前～市役所前～

総合公園前～森林公園

～城山町～鶯谷～大山

南～大山北～三木ホー

スランドパーク馬事セ

ンター前～三木ホース

ランドパーク研修セン

ター前～道の駅みき前

～朝日ヶ丘南団地前～

朝日ヶ丘～朝日ヶ丘中

～朝日ヶ丘北～羽場大

師前～清水～三木本町

～中央公民館前～上の

丸～大塚～恵比須～恵

比須駅 

恵比須駅～総合保健福

祉センター前～みきや

ま病院前～市役所前～

総合公園前～森林公園

～城山町～鶯谷～大山

南～大山北～三木ホー

スランドパーク馬事セ

ンター前～三木ホース

ランドパーク研修セン

ター前～道の駅みき前

～朝日ヶ丘南団地前～

朝日ヶ丘～朝日ヶ丘中

～朝日ヶ丘北～羽場大

師前～三木鉄道記念公

園前～三木本町～中央

公民館前～上の丸～大

塚～エビス～恵比須駅 

右回り 

（７６番系統） 

４便 

（変更なし） 

 

左回り 

（７７番系統） 

４便 

（△１便） 

 

 

 

 



別紙６－１ 

6-3 

【現 行】 
 

右回り （７６番系統） 

【変更後】 
 

右回り （７６番系統） 

運 行 日

系統番号 76 76 76 76

恵比須駅 9:45 11:45 14:45 16:45
総合保健福祉センター前 9:46 11:46 14:46 16:46
みきやま病院前 9:47 11:47 14:47 16:47
市役所前（文化会館側） 9:49 11:49 14:49 16:49
総合公園前 9:50 11:50 14:50 16:50
森林公園 9:53 11:53 14:53 16:53
城山町 9:55 11:55 14:55 16:55
鶯谷 9:56 11:56 14:56 16:56
大山南 9:59 11:59 14:59 16:59
大山北 9:59 11:59 14:59 16:59
三木ホースランドパーク馬事センター前 10:00 12:00 15:00 17:00
三木ホースランドパーク研修センター前 10:02 12:02 15:02 17:02
道の駅みき前 10:07 12:07 15:07 17:07
朝日ヶ丘南団地前 10:09 12:09 15:09 17:09
朝日ヶ丘 10:11 12:11 15:11 17:11
朝日ヶ丘中 10:12 12:12 15:12 17:12
朝日ヶ丘北 10:13 12:13 15:13 17:13
羽場大師前 10:14 12:14 15:14 17:14
清水 10:15 12:15 15:15 17:15
三木本町 10:17 12:17 15:17 17:17
中央公民館前 10:19 12:19 15:19 17:19
上の丸 10:20 12:20 15:20 17:20
大塚 10:22 12:22 15:22 17:22
恵比須 10:23 12:23 15:23 17:23
恵比須駅 10:25 12:25 15:25 17:25

７６番　恵比須駅→朝日ヶ丘→恵比須駅　（右回り）

　土　・　日 運 行 日

系統番号 76 76 76 76

恵比須駅 9:42 11:42 14:42 16:42
総合保健福祉センター前 9:43 11:43 14:43 16:43
みきやま病院前 9:44 11:44 14:44 16:44
市役所前（文化会館側） 9:46 11:46 14:46 16:46
総合公園前 9:47 11:47 14:47 16:47
森林公園 9:50 11:50 14:50 16:50
城山町 9:52 11:52 14:52 16:52
鶯谷 9:53 11:53 14:53 16:53
大山南 9:56 11:56 14:56 16:56
大山北 9:56 11:56 14:56 16:56
三木ホースランドパーク馬事センター前 9:57 11:57 14:57 16:57
三木ホースランドパーク研修センター前 9:59 11:59 14:59 16:59
道の駅みき前 10:04 12:04 15:04 17:04
朝日ヶ丘南団地前 10:06 12:06 15:06 17:06
朝日ヶ丘 10:08 12:08 15:08 17:08
朝日ヶ丘中 10:09 12:09 15:09 17:09
朝日ヶ丘北 10:10 12:10 15:10 17:10
羽場大師前 10:11 12:11 15:11 17:11
三木鉄道記念公園前 10:15 12:15 15:15 17:15
三木本町 10:18 12:18 15:18 17:18
中央公民館前 10:20 12:20 15:20 17:20
上の丸 10:21 12:21 15:21 17:21
大塚 10:23 12:23 15:23 17:23
エビス 10:24 12:24 15:24 17:24
恵比須駅 10:26 12:26 15:26 17:26

７６番　恵比須駅→朝日ヶ丘→恵比須駅　（右回り）

　土　・　日



【変更後】 
 

左回り （７７番系統） 

【現 行】 
 

左回り （７７番系統） 

6-4 

運 行 日

系統番号 77 77 77 77

恵比須駅 8:42 10:42 13:42 15:42
エビス 8:43 10:43 13:43 15:43
大塚 8:44 10:44 13:44 15:44
上の丸 8:45 10:45 13:45 15:45
中央公民館前 8:46 10:46 13:46 15:46
三木本町 8:48 10:48 13:48 15:48
三木鉄道記念公園前 8:51 10:51 13:51 15:51
羽場大師前 8:52 10:52 13:52 15:52
朝日ヶ丘北 8:54 10:54 13:54 15:54
朝日ヶ丘中 8:55 10:55 13:55 15:55
朝日ヶ丘 8:56 10:56 13:56 15:56
朝日ヶ丘南団地前 8:56 10:56 13:56 15:56
道の駅みき前 9:00 11:00 14:00 16:00
三木ホースランドパーク馬事センター前 9:04 11:04 14:04 16:04
三木ホースランドパーク研修センター前 9:06 11:06 14:06 16:06
大山北 9:08 11:08 14:08 16:08
大山南 9:08 11:08 14:08 16:08
鶯谷 9:11 11:11 14:11 16:11
城山町 9:12 11:12 14:12 16:12
森林公園 9:15 11:15 14:15 16:15
総合公園前 9:17 11:17 14:17 16:17
市役所前（市役所側） 9:18 11:18 14:18 16:18
みきやま病院前 9:18 11:18 14:18 16:18
総合保健福祉センター前 9:20 11:20 14:20 16:20
恵比須駅 9:22 11:22 14:22 16:22

７７番　恵比須駅→朝日ヶ丘→恵比須駅　（左回り）

　土　・　日運 行 日

系統番号 77 77 77 77 77

恵比須駅 9:00 10:45 13:45 15:45 17:45
恵比須 9:01 10:46 13:46 15:46 17:46
大塚 9:02 10:47 13:47 15:47 17:47
上の丸 9:03 10:48 13:48 15:48 17:48
中央公民館前 9:04 10:49 13:49 15:49 17:49
三木本町 9:06 10:51 13:51 15:51 17:51
清水 9:08 10:53 13:53 15:53 17:53
羽場大師前 9:09 10:54 13:54 15:54 17:54
朝日ヶ丘北 9:11 10:56 13:56 15:56 17:56
朝日ヶ丘中 9:12 10:57 13:57 15:57 17:57
朝日ヶ丘 9:13 10:58 13:58 15:58 17:58
朝日ヶ丘南団地前 9:13 10:58 13:58 15:58 17:58
道の駅みき前 9:17 11:02 14:02 16:02 18:02
三木ホースランドパーク馬事センター前 9:21 11:06 14:06 16:06 18:06
三木ホースランドパーク研修センター前 9:23 11:08 14:08 16:08 18:08
大山北 9:25 11:10 14:10 16:10 18:10
大山南 9:25 11:10 14:10 16:10 18:10
鶯谷 9:28 11:13 14:13 16:13 18:13
城山町 9:29 11:14 14:14 16:14 18:14
森林公園 9:32 11:17 14:17 16:17 18:17
総合公園前 9:34 11:19 14:19 16:19 18:19
市役所前（市役所側） 9:35 11:20 14:20 16:20 18:20
みきやま病院前 9:35 11:20 14:20 16:20 18:20
総合保健福祉センター前 9:37 11:22 14:22 16:22 18:22
恵比須駅 9:39 11:24 14:24 16:24 18:24

７７番　恵比須駅→朝日ヶ丘→恵比須駅　（左回り）

　土　・　日


